
 
 

P R E D L O G 

Na osnovu člana 52a Zakona o akcizama („Službeni list RCG“, br. 65/01, 12/02 i 
76/05 i „Službeni list CG“, br. 76/08, 50/09, 78/10, 61/11, 28/12, 38/13, 45/14, 1/17, 
50/17, 55/18, 76/20, 49/22 i 65/22), Vlada Crne Gore, na sjednici od _______2022. godine, 
donijela je 

 
O D L U K U 

O  IZMJENI I DOPUNAMA ODLUKE O UMANJENJU IZNOSA AKCIZE ZA PROMET 
BEZOLOVNOG BENZINA I GASNIH ULJA 

 
Član 1 

U Odluci o umanjenju iznosa akcize za promet bezolovnog benzina i gasnih ulja 
(„Službeni list CG“, br. 59/22, 70/22, 95/22 i 107/22) poslije člana 2 dodaje se novi član 
koji glasi: 

        „Član 2a 
Visina akcize na promet: 
1) bezolovnog benzina:  
- od 8. novembra do 5. decembra 2022. godine iznosi 329,4 eura na 1000 litara;  
-  od 6. decembra 2022. godine do 3. januara 2023. godine iznosi 411,75 eura na 

1000 litara; 
2) gasnih ulja: 
- od 8. novembra do 5. decembra 2022. godine iznosi 264 eura na 1000 litara;  
-  od 6. decembra 2022. godine do 3. januara 2023. godine iznosi 330 eura na 

1000 litara.“ 
Član 2 

U članu 3 stav 1 riječi: “do 1. novembra 2022. godine.“ zamjenjuju se riječima: “do 
3. januara 2023. godine.“.  

                                                                Član 3 
Poslije člana 3 dodaje se novi član koji glasi: 
 
                                                              „Član 3a 
 Odredba člana 2 ove odluke primjenjivaće se do 7. novembra 2022. godine. 
  Odredba člana 2a ove odluke primjenjivaće se od 8. novembra 2022. godine.“ 
 

        Član 4 
Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom listu Crne Gore”. 
 

Broj:  
Podgorica, ___ oktobra 2022. godine 
 

Vlada Crne Gore 
 

                                                                                                                       Predsjednik, 
 

      dr Dritan Abazović 

 

 

 


